[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 174/2022
AUTORIA: Vereadora Darci Braga e Vereador Sandro Ribeiro.
EMENTA: Indica troca de lâmpadas na Rua Horfano Gonzaga.
DATA: Manhumirim/MG, 2 de outubro de 2023.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

	Os Vereadores que esta subscreve, veem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

	- Que o Prefeito Municipal, através da Secretaria de providencie com celeridade a troca de lâmpadas queimadas na Rua Orfano Gonzaga, nas proximidades do nº 535 – bairro Cidade Jardim.

Justificação:

	Os moradores locais já informaram à prefeitura sobre as lâmpadas queimadas nesta rua, mas até o momento nenhuma providência foi tomada.

	Peço deferimento,

Verª. Darci Braga

Ver. Sandro Ribeiro

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png